
ZARZĄDZENIE NR 312/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 17 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny 
Modrzejewskiej w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy 
ul. Lubostroń 1 w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 
1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny 
Modrzejewskiej w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy 
ul. Lubostroń 1 w Krakowie.    

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia   

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny Modrzejewskiej 
w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 
w Krakowie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 
1160, poz. 1837) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkołę Podstawową nr 14 im. Heleny 
Modrzejewskiej, ul. Profesora Marii Bartla 29 w Krakowie, poprzez utworzenie innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie. 

   
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

4 grudnia 2025 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XLII/875/25 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie 
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie. 
W związku z powyższym proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały 
właściwej w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny Modrzejewskiej 
w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 
w Krakowie.

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie 
i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Art. 89 ww. ustawy określa zasady likwidacji 
(w tym przekształcenia) szkoły publicznej.

Od 1 września 2025 r. Szkoła Podstawowa nr 14 w Krakowie ze względu na trudną 
sytuację lokalową uruchomiła inną lokalizację prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 
w Krakowie. Zachodzi zatem konieczność dostosowania prawa miejscowego do stanu 
faktycznego. 

Szkoła Podstawowa nr 14 została utworzona 1 września 2021 roku. W ramach tej 
inwestycji powstały 24 sale lekcyjne, w tym pracownie: fizyczna, biologiczna, chemiczna 
i informatyczna. W budynku znalazły się także świetlica, biblioteka z czytelnią, sala 
gimnastyczna oraz jadalnia. Budynek Szkoły miał zapewnić komfortowe i bezpieczne warunki 
nauki w systemie jednozmianowym dla około 600 uczniów. Szkoła była projektowana 
w momencie, kiedy obowiązywał jeszcze system gimnazjów oraz 6-letnich szkół 
podstawowych.  Ze względu na duży wzrost liczby uczniów, Placówka od drugiego roku 
działalności rozpoczęła pracę na dwie zmiany.

Liczba oddziałów i uczniów w Szkole Podstawowej nr 14 w Krakowie w kolejnych 
latach przedstawiała się następująco (dane na podstawie sprawozdania Systemu Informacji 
Oświatowej stan na 30 września): 

•       rok szkolny 2021/2022 – 22 oddziały,    449 uczniów;
•       rok szkolny 2022/2023 – 29 oddziałów, 588 uczniów; 
•       rok szkolny 2023/2024 – 36 oddziałów, 718 uczniów;
•       rok szkolny 2024/2025 – 41 oddziałów, 816 uczniów;
•       rok szkolny 2025/2026 – 42 oddziały,    848 uczniów.

W roku szkolnym 2024/2025 Szkoła Podstawowa nr 14 osiągnęła maksymalny limit 
uczniów, którzy mogą się uczyć na dwie zmiany w obecnym budynku szkolnym, dlatego 
podjęto decyzję o potrzebie znalezienia innej lokalizacji prowadzenia zajęć. W związku 
z podjętymi działaniami od 1 września 2025 r. uruchomiono inną lokalizację prowadzenia zajęć  
dla Szkoły Podstawowej nr 14 przy ul. Lubostroń 1w Krakowie. 

Utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć usprawniło i polepszyło organizację 
procesu edukacji. Niewątpliwie wprowadzone rozwiązanie przyczyniło się do poprawy 
komfortu nauki oraz bezpieczeństwa uczniów. W innej lokalizacji prowadzenia zajęć Szkoła 
Podstawowa nr 14 zajmuje całe pierwsze piętro o powierzchni 515 m2. W wynajmowanym 
lokalu znajdują się: 3 sale lekcyjne, sala informatyczna, sala do spożywania posiłków, sala na 
pokój nauczycielski, dwa gabinety, pokój socjalny dla pracowników administracji i obsługi, 
trzy niezależne szatnie oraz dwa kompleksy łazienkowe, dla chłopców i dziewcząt.

Inna lokalizacja prowadzenia zajęć została zaplanowana jako rozwiązanie tymczasowe, 
funkcjonujące do momentu zakończenia rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 14. Po 



zakończeniu inwestycji przewidywanym na rok 2028 inna lokalizacja prowadzenia zajęć 
przestanie być wykorzystywana.

Małopolski Kurator Oświaty Postanowieniem NPRO.542.1.41.2025.MR z dnia 19 
grudnia 2025 r. pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 
Krakowie, wyrażony w uchwale Nr XLII/875/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 grudnia 2025 
r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Heleny Modrzejewskiej w 
Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w 
Krakowie (zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe).

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej nr 14 w Krakowie zostali powiadomieni                            
o zamiarze przekształcenia Szkoły pismem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia                     
2025 r., znak: EK-02.4421.21.2025 (zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe).

Organ prowadzący wystąpił o opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 14 do organizacji związkowej działającej na terenie Jednostki, tj. do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego (zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych).

W budżecie na 2026 r. Szkoła Podstawowa nr 14 ma zaplanowane środki na wydatki 
rzeczowe w zadaniu HUP "Zadanie realizowane na podstawie umów i porozumień" 
w wysokości 656 600 zł brutto. Natomiast dodatkowe etaty związane z funkcjonowaniem innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć zostały zaplanowane i zatwierdzone w aneksie do arkusza 
organizacji pracy Szkoły Podstawowej nr 14 na rok szkolny 2025/2026.

Przedmiotowa uchwała:

1) wymaga utrzymania zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. Ze względu na 
fakt, że druga lokalizacja prowadzenia zajęć funkcjonuje już od 1 września 2025 r.  
niezbędne zwiększenia etatyzacji zostały już uwzględnione i zatwierdzone w aneksie do 
arkusza organizacji pracy Szkoły Podstawowej nr 14 na rok szkolny 2025/2026, tj. 
dodatkowy etat pedagoga szkolnego oraz dodatkowe 3 etaty sprzątających (razem 
miesięczny koszt 25 298,00 zł brutto). Powyższe zwiększenia etatyzacji będzie należało 
utrzymać w kolejnych latach do czasu funkcjonowania innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
Szkoły Podstawowej nr 14;

2) wymaga utrzymania dodatkowych wydatków na funkcjonowanie miejskiej jednostki 
organizacyjnej, tj. wymaga utrzymania ponoszonych już od 1 września 2025 r. kosztów 
(miesięczne koszty: koszt wynajmu obiektu o pow. 515 m² = 35 473,20 zł brutto; koszty 
eksploatacyjne = 12 035,55 zł brutto; szacunkowe opłaty za media ok. 7 200,00 zł brutto. 
Razem miesięczny koszt 54 708,75 zł brutto);

3) będzie powodować w przyszłości dodatkowe koszty (koszty wymienione powyżej, tj. łączny 
miesięczny koszt ok. 80 006,75 zł brutto);

4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


		2026-02-17T08:46:11+0000
	Maria Brygida Klaman




